МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АМС ИРАФСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

Юрид. адрес: 363500, РСО-Алания, Ирафский район
с. Чикола, ул. А. Макоева, 18
Факт, адрес: 363500, РСО-Алания, Ирафский район
с. Чикола, ул. Дедегкаева, 115

тел: Начальника Управления образования:
(86734) 3-15-05

Е - mail: iraf_ruo@iraf.alania.gov.ru
Е - mail: iraf_ruo@mail.ru

Приказ

ОТ <<' « Я у »  2025 г. № с. Чикола

Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по подготовке и
проведению государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего и среднего общего образования на
территории Ирафского муниципального района в 2026 году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки
Республики Северная Осетия-Алания от 19 сентября 2025 года №818 «Об
утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по подготовке и
проведению государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего и среднего общего образования в Республике
Северная Осетия-Алания в 2026 году» и в целях обеспечения координации
действии организаторов и участников государственной итоговой аттестации в
2026 году на территории Ирафского муниципального района приказываю:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий («дорожную карту») по
подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего и среднего общего
образования на территории Ирафского муниципального района в 2025 году.

2. Координатору ГИА (Зекеева) обеспечить своевременное и
качественное выполнение плана мероприятий «дорожной карты».

3. Руководителям общеобразовательных организаций:
- разработать и утвердить «дорожные карты» по организации и проведению
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего и среднего общего образования в 2025 году;
- обеспечить своевременное и качественное выполнение планов мероприятий,
возложив персональную ответственность за их исполнение на должностных
лиц, ответственных за проведение государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего и среднего общего
образования.

mailto:iraf_ruo@iraf.alania.gov.ru
mailto:iraf_ruo@mail.ru

4. Делопроизводителю (Айларова И.А.):
- довести содержание настоящего приказа до сведения руководителей
образовательных учреждений, реализующих программы основного общего и
среднего общего образования.
- обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте
Управления образования АМС Ирафского муниципального района
(uoiraf.profiedu.ru).

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования
администрации местного самоуправления
Ирафского муниципального района

\ \ 5  *jA\  ' . i
В.Кабалоев